
quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

3º Termo Aditivo ao Contrato de n.º 060/2017, proveniente da
licitação Pregão Presencial n.º 007/2017, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
combustíveis, por demanda, (gasolina, álcool e diesel), para uso 
exclusivo dos veículos pertencentes ou a serviço do Município de 
Cândido Sales e a empresa POSTO E ACESSÓRIOS 116 LTDA-
ME.

O presente termo aditivo tem por objetivo alterar a vigência do presente Contrato, para atendimento das necessidades 
da administração, conforme planilha anexa. Para tanto a administração se utiliza da prerrogativa dos Art. 57, da Lei 
8.666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Constitui objeto deste aditamento a prorrogação, por 02 (dois) meses, do prazo de vigência do Contrato nº 60/2017, 
prorrogado até o dia 22.02.2018.

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Com a prorrogação do prazo do contrato, o valor contratado no montante de R$2.157.506,18 (dois milhões e cento e 
cinquenta e sete mil, quinhentos e seis reais e dezoito centavos) permanece inalterado, conforme CLÁUSULA X do 
contrato OU DO TERMO ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado.

CLAUSULA QUARTA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (dois) vias de igual teor 
e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas.

Cândido Sales, 22 de Dezembro de 2017.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal
Contratante

Lourival Batista de Oliveira
POSTO E ACESSORIOS 116 LTDA-ME 
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01. _________________________________

CPF.:

02. _________________________________

CPF.:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D301EDDC47DC8BC3684ADF9DBF92BA3



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

ERRATA – Pregão Presencial nº 015/2017

Objeto: contratação de empresa para a locação de mão de obra e de prestação de serviços de apoio à 
gestão de atividades nas áreas de saúde, inclusive locação de equipamentos científicos, médicos e 
hospitalares; locação de mão de obra e prestação de serviços de apoio às Secretaria de Educação Cultura 
Esporte e Lazer, Administração, Assistência Social, Obras e Infraestrutura, compreendendo os serviços 
em geral de conservação, manutenção, coleta de lixo e de resíduos sólidos; limpeza de ruas; 
monitoramento de repartições públicas do município, suas áreas externas, e ainda serviços de condução 
de veículos, recepção de alunos, manutenção dos jardins e praças do município e outros espaços públicos 
(serviço de jardinagem e serviços diversos de manutenção de infraestrutura) e desenvolvimento de 

projetos culturais e organização de feiras. 
No Aviso do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 059/2017, publicado no dia 09 de Janeiro de 2018
ONDE SE LÊ:
2.066.761,66 (dois milhões, sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta e seis 
centavos)
LEIA-SE:
2.583.452,08 (dois milhões, quinhentos e oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
oito centavos)

Cândido Sales, 15.01.2018

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D301EDDC47DC8BC3684ADF9DBF92BA3



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

ERRATA – Pregão Presencial nº 071/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR O TRANSPORTE ESCOLAR,
VISANDO ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES. 
No Aviso do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 180/2017, publicado no dia 29 de Janeiro de 2018 Ano VI -
Edição nº 00509 | Caderno 1
ONDE SE LÊ:
R$ 830.752,56 (oitocentos e trinta mil e setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)
LEIA-SE:
R$ 276.917,52 (duzentos e setenta e seis mil e novecentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos).

Cândido Sales, 30.01.2018

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D301EDDC47DC8BC3684ADF9DBF92BA3



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 –

Cancelamento do Pregão Presencial Nº 007/2018
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o CANCELAMENTO da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 007/2018, Objetivando a contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar para o primeiro semestre letivo - de 2018, que seria
realizada no dia 09.02.2018 às 13h30min. Motivo do cancelamento: Inconsistência nas 
planilhas e Termos de Referencia. Prefeita - Elaine Pontes de Oliveira - Cândido Sales/BA,
08.02.2018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D301EDDC47DC8BC3684ADF9DBF92BA3


		2018-02-08T15:16:14-0200




